广 东 省 食 品 学 会

关于召开健康中国 2030·第二届健康食品的创新与发

展论坛的通知（第一轮）

粤食学【2023】第 64 号

各会员，各有关单位：

《“健康中国 2030”规划纲要》提出，要显著扩大健康产业规模，建立体系完整、结构

优化的健康产业体系。为推进健康中国建设，提高人民健康水平，促进我省食品产业可持续

健康发展，广东省食品学会拟定于 2023 年 12 月 14 日在深圳国际会展中心（宝安新馆）召

开“健康中国 2030·第二届健康食品的创新与发展论坛”。此论坛是学会和博华展览共同打

造的聚焦健康食品、健康食品原辅料的学术论坛，是“深圳健康原料、食品配料展”展会现

场的学术会议之一，实现学术会议与展会的融合。

本次会议重点关注健康原料、食品配料等健康食品的创新与发展，邀请了多位权威知名

专家作专题报告，届时，主管部门的政府官员，省内外高等院校、科研院所的学者、食品企

业管理者、研发技术人员等将汇聚—堂，共话食品健康产业。有关通知如下：

一、会议组织

主办：广东省食品学会、上海博华国际展览有限公司

承办：广东省食品学会青年工作委员会

广东省食品学会新资源食品专业委员会

深圳大学化学与环境工程学院

协办：中山大学公共卫生学院（深圳）

深圳职业技术学院食品药品学院

二、会议时间、地点

会议时间：2023 年 12 月 14 日 9:30-15:00

会议地点：深圳国际会展中心（宝安新馆）

三、会议主题

健康食品的创新与发展

四、会议议程

时间 内容

9:30-10:00 签到

10:00-10:15 论坛开幕，领导致辞

10:15-10:55

主题报告 1 《功能性肽与精准营养》

演讲嘉宾：任娇艳，教授、华南理工大学食品科学与工程学院食品营养与

健康研究所副所长

10:55-11:35
主题报告 2 《天然功能色素-花色苷的色泽控制及精准营养干预》

演讲嘉宾：白卫滨，教授、暨南大学理工学院副院长

11:35-12:15
主题报告 3 《益生菌的分离及其功能鉴定》

演讲嘉宾：赵丽青，教授、深圳大学食品科学与工程系主任

12:15-13:30 午餐休息

13:35-14:15
主题报告 4 《辅酶 Q10 的 DRIs 修订及其对血小板功能研究》

演讲嘉宾：杨燕，教授、中山大学公共卫生学院（深圳）副院长

14:15-14:55
主题报告 5 《人体碘需要量及其营养状况的评估》

演讲嘉宾：王俊，研究员、深圳职业技术学院食品营养与健康专业主任

议程持续更新中……

五、会议须知

1.会议不收取会议注册费。名额有限，额满即止（学会会员优先）。

2.报名方式：请扫描下方二维码填写相关信息报名（所有参会/展人员均需实名认证，

请扫描二维码注册登记，展会选择“深圳原料展”，报名成功可同时获得展会电子参观证）。

线上报名截止时间：2023 年 12 月 11 日中午 12:00

3.通过学会报名可于现场签到处领取午餐券。

4.学会可为参会人员出具“学时证明”（会议结束时发放）。

六、联系方式

会务组织：彭红梅、王玉洁 电话：020-87111548，13602238548

邮箱：gdifst@vip.163.com

广东省食品学会

2023 年 10 月 24 日

mailto:gdifst@vip.163.com

	   广东省食品学会